

## **Anregung**

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2022/04819
Datum: 27.10.2022

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Eigendorf, Eric Senius, Kay

Plandatum:

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	23.11.2022	öffentlich Kenntnisnahme
Hauptausschuss	14.12.2022	öffentlich Kenntnisnahme

Betreff: Anregung der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Erweiterung der Vorschlagsliste zur Namensvergabe um Prof. Dr. Gertrud Schubart-Fikentscher

Im September 2020 hat der Stadtrat die <u>Verfahrensweise der Stadt Halle (Saale) bzgl. der Namensvergabe für die der Öffentlichkeit gewidmeten Einrichtungen und Bauwerke</u> beschlossen. Verbunden mit der Namensvergabe wurde eine Vorschlagsliste von Personennamen für Straßenbenennungen beschlossen. Diese kann erweitert werden. Ein erklärtes Ziel ist es, mehr Diversität zu schaffen.

Vor diesem Hintergrund regen wir an, die Liste um Prof. Dr. Gertrud Schubart-Fikentscher zu ergänzen. Schubart-Fikentscher wurde 1948 auf die ordentliche Professur für Bürgerliches Recht und Deutsche Rechtsgeschichte an die Universität Halle berufen. Damit war sie die erste Professorin der Rechtswissenschaft in Deutschland und eine wichtige Persönlichkeit mit Strahlkraft für die Stadt Halle (Saale) und darüber hinaus.

gez. Eric Eigendorf Vorsitzender SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) gez. Kay Senius Kulturpolitischer Sprecher SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)